Договор о задатке №
г. Череповец                                                                                  « ____ » ________________ 2019 г.

Конкурсный управляющий ООО «Стройметиз» (ОГРН 1023501248924, ИНН 3528051584, КПП 352801001, адрес: 162600, Вологодская обл., г. Череповец, ул.Устюженская, д.42) Александров Вадим Иванович, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании решения Арбитражного суда Вологодской обл. от 25.03.16г. по делу №А13-14097/2015, с одной стороны,  и __________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», в лице _________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, в соответствии с требованиями п. 5 ст. 448 ГК РФ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в торгах по продаже имущества ООО «Стройметиз» (Далее – «Имущество»), проводимых  с «____» ______ 2019 года, перечисляет денежные средства в размере __________ (________________) рублей 00 копеек (далее – «Задаток») за Лот №____ на следующие реквизиты: Получатель ООО «Стройметиз», ИНН 3528051584, КПП 352801001, р/с 40702810341000000319 в ЗАО «БАНК «ВОЛОГЖАНИН» г.Вологда, к/с 30101810800000000760, БИК 041909760.
1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Заявителя по заключению договора купли-продажи имущества в случае признания Заявителя победителем торгов.

2. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен поступить на указанный в п.1.1 настоящего Договора расчетный счет не позднее даты, указанной в информационном сообщении о проведении торгов. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

В случае, когда сумма Задатка от Заявителя не зачислена на расчетный счет на дату, указанную в информационном сообщении о проведении торгов, Заявитель не допускается к участию в торгах. Представление Заявителем платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание не принимается.

2.2. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.5 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного Задатка в том порядке, в каком он был внесен.

3.2. Заявителю, не допущенному к участию в торгах, сумма внесенного им задатка возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня оформления комиссией по проведению торгов протокола окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах.

3.3. Заявителю,  отозвавшему заявку на участие в торгах  до момента приобретения им статуса участника торгов, сумма поступившего от него задатка подлежит возврату в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления организатору торгов уведомления об отзыве заявки.

3.4. Участнику торгов, не ставшему победителем торгов, сумма внесенного им задатка возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах торгов.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися суммы внесенных задатков возвращаются в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия комиссией по проведению торгов решения об объявлении торгов несостоявшимися.

3.6. Внесенный задаток не возвращается победителю торгов в случае, если он:

— уклонится от заключения договора уступки права требования;

— уклонится от уплаты продаваемого на аукционе имущества в срок, установленный договором уступки права требования.

3.7. Победителю торгов сумма внесенного Задатка засчитывается в счет платежей, подлежащих перечислению в счет приобретения имущества.

4. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых остается в распоряжении Организатора торгов, один - передается Заявителю.

V. Реквизиты и подписи сторон:

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

Конкурсный управляющий ООО «Стройметиз»
Почтовый адрес: 162603, Вологодская обл., г.Череповец, ул. Боршодская, д. 46, офис 204
Реквизиты: № 40702810141000000098 открыт в ЗАО «БАНК «ВОЛОГЖАНИН» г.Вологда, к/с 30101810800000000760, БИК 041909760.), получатель ООО «Стройметиз», ИНН 3528051584 КПП 352801001.
_____________  Александров В.И.

         М.П.

	        ЗАЯВИТЕЛЬ: